
  
  

LEMONAID+ € 3,00 
Limette, Maracuja 
Bio-Limonade aus fairem Handel 

                             
 ELEPHANT BAY 
FRITZ KOLA / ZERO 

ORANGINA Orangenlimonade 
RHABARBERSCHORLE 
APFELSCHORLE 

€ 2,50 
€ 2,50 
€ 2,50 
€ 2,50 
€ 2,50 
€ 2,50 
€ 2,50 

JOHANNISBEERSCHORLE 
BIONADE  Holunder, Zitrone 

VIVA CON AGUA Mineralwasser € 2,00 
laut / leise 
Viva con Agua ermöglicht Menschen in Entwicklungsländern 
Zugang zu sauberem Trinkwasser. 

ESPRESSO4 
DOPPELTER ESPRESSO4 

€ 2,20 
€ 3,20 

ESPRESSO MACCHIATO4,1 
KAFFEE4 
CAPPUCCINO4,1 
LATTE MACCHIATO4,1 
HEISSE SCHOKOLADE 1 
BABYCCINO1 

€ 2,50 
€ 2,80 
€ 3,20 
€ 3,50 
€ 3,50 
gratis 
€ 2,50 TEE4 

 
  

EISKAFFEE4,1 

 
€ 5,90 
€ 5,90 
€ 3,00 
€ 3,00 
€ 3,90 

EISSCHOKOLADE 
KORNHAUS SCHORLE 
INGWER SCHORLE 
CAFE AFFOGATO 



  
  

1. WÄHLE DEINE SAUCE: 2. WÄHLE DEINE NUDELSORTE: 

TAGESSAUCEX ab € 8,50 
jeden Tag eine andere kulinarische Köstlichkeit 

SPAGHETTI 

TOMATENSAUCE2,6 € 6,50 SPIRELLI 
aus sonnengereiften Tomaten mit feinen Kräutern 

BASILIKUM PESTO2,5,6 € 7,00 BANDNUDELN 

RIGATONI 

selbstgemacht, aus Basilikum 

BEILAGENSALAT7 € 3,50 SAATKORN NUDELN 

Auf Wunsch: Vegane und glutenfreie Nudeln! 

GEGRILLTES FLADENBROT € 5,90 
- Tomate, Mozzarella, selbstgemachtes Pesto,5,6 

1 ,3,6 

- 
- 

Putenschinken, Käse, Frischkäse1,6 
Putensalami, Käse, Frischkäse1,6 

TORTEN1,2,5,6 
KUCHEN1,2,5,6 
jeweils wechselndes Angebot, 
frisch und selbstgemacht aus unserem Backofen 

€ 3,40 
€ 2,90 

Allergene: 
1 Milch, Laktose 

Eier 2 
3 
4 
5 
6 
7 

Sellerie 1 
PANNA COTTA € 3,50 Coffeeinhaltig 

Nüsse 
Getreide 
Sulfit 

selbstgemacht, mit Himbeer- oder Mangosauce 

x Das Personal gibt gerne Auskunft 



  
 

WIR BRINGEN INTEGRATION AUF DEN TISCH 
Das Kornhaus wird zusammen mit jungen Migranten 
betrieben. Die jungen Männer arbeiten ehrenamtlich in 
den Bereichen Service, Küche und Nudelproduktion. Sie 
werden hier in das deutsche Arbeitsleben eingelernt und 
für den weiteren Werdegang in Deutschland vorbereitet. 

Das Kornhaus ist ein Teil des SAATKORN PROJEKT e.V., 
einer spendenfinanzierten Integrationsinitiative, die jun- 
gen Migranten Chancen geben will, eine stabile Zukunft 
aufzubauen. 

Mehr Informationen finden Sie hier: 
www.saatkorn-projekt.de 

NUDELMANUFAKTUR 
Kornhaus Nudeln werden in liebevoller Handarbeit von 
jungen Geflüchteten hergestellt. Dabei achten wir auf die 
beste Qualität unserer Waren mit möglichst regionalen 
Zutaten. Für unsere „Weizen-Rigatoni“ haben wir eigenen 
Durum-Hartweizen in Kooperation mit dem Schul- 
bauernhof Zukunftsfelder angebaut. 

IM KORNHAUS FEIERN 
Geburtstag, Familienfeier, Taufe, Firmenevent, Vernissage, 
Workshop - Feiern Sie doch im Kornhaus! 
Gerne können Sie unser Café mieten. Außerhalb der 
normalen Öffnungszeiten gestalten wir ihr Fest oder ihre 
Veranstaltung im Kornhaus und bewirten Sie mit unseren 
Speisen oder unseren Kaffeespezialitäten & Kuchen - 
ganz nach ihren individuellen Wünschen 

WLAN 
Bei uns findest eine inspirierende Atmosphäre, kannst 
Internationalität erleben und dich mit unseren jungen 
Migranten austauschen. Falls Du doch gerne auf Empfang 
sein willst kannst Du dich in unser Kornhaus Gast Netz- 
werk einloggen. Du benötigst kein Passwort, du musst nur 
den Bestimmungen zustimmen. 

PS: Wenn du schon am Surfen bist dann folge uns doch 
auf Instagram und Facebook und bewerte uns bei 
Tripadvisor und Google. Danke! 


